
Pos

ELITE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

No.

113
79

129
44
90
66
86
40

130
50
67
56

175
8

37
112
34
54
99

110
109
68
25
89
85

117
111

6
21
5

13
7

36
12
71
33
75
14

Licença CBC

30.3918.05
30.133.04
06.1503.04
04.2611.04
03.5407.06
04.592.04
04.3987.05
04.1862.04
06.1504.04
06.571.04
04.902.04
02.6158.06

04.3602.06
04.3650.05
1977.07.14
04.1648.04
02.6158.06
04.9471.08
04.4412.05
04.3879.05
04.15356.11
09.4051.05
03.4329.05
04.6063.06
04.9263.08
04.608.04
03.2621.04
06.2195.04
03.860.04
04.610.04
03.930.04
04.1903.04
04.611.04
04.9298.08
04.1658.04
04.11428.09
04.5483.06

Name

OTAVIO  BULGARELI
RAFAEL DE MATTOS ANDRIATO
FABIELE DOS SANTOS MOTA
RAPHAEL HENRIQUES MANCINI SERPA
MICHEL FERNANDES DA SILVA
DANIEL CESAR SOEIRO
RICARDO ANDREY QUEIROZ ORTIZ
KLEBER RAMOS
FABIANO MOTA
ANDERSON ZOMER
SIDNEI DOS SANTOS
EDSON LUIZ DE REZENDE
ALVIMANIO AUGUSTO DAS CHAGAS SILVA
SIDINEI RODRIGUES DA SILVA
ALAN VALENCIO MANIEZZO
NILCEU APARECIDO SANTOS
WALTER MIGUEL RIBEIRO JUNIOR
RODRIGO DO NASCIMENTO
EVERSON DE ASSIS CAMILO
FLÁVIO CARDOSO DOS SANTOS
ROBERTO PINHEIRO DA SILVA
GUILHERME ALVES DE GOIS BATISTA LIMA
RAPHAEL MESQUITA MENDES
ROGÉRIO NASCIMENTO MACEDO
GIDEONI MONTEIRO
HALYSON HENRIQUE FERREIRA
BRENO FRANÇA SIDOTI
RENATO MARTINS SEABRA
CARLOS ALBERTO NOGUEIRA DE MELO
RENATO APARECIDO DOS SANTOS
FABRICIO MORANDI
RODRIGO ARAUJO MELO
ROGÉRIO SANTIAGO SILVA
MAURICIO MORANDI
JOSIMAR OLIVEIRA DO SACRAMENTO
ALEX CORREIA DINIZ
ISAAC TOSHIO OHORI TOMBORELLI
DIEGO ARES

Equipe

FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
FARNESE/VINI
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
REAL CYCLING TEAM
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
MERCK GENERICOS/FELEJ
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF
CALOI VELO BRASIL
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
REAL CYCLING TEAM
FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
REAL CYCLING TEAM
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF
GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ALFA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
VELO SEME RIO CLARO
FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
WN 10
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
REAL CYCLING TEAM
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
REAL CYCLING TEAM
SÃO CAETANO DO SUL/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CA
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA

Total Tm

4:12:33.169
4:12:39.821
4:12:40.045
4:12:40.756
4:12:41.601
4:12:41.919
4:12:42.056
4:12:42.383
4:12:42.501
4:12:42.765
4:12:42.874
4:12:43.036
4:12:43.236
4:12:43.533
4:12:43.577
4:12:43.770
4:12:43.894
4:12:44.157
4:12:44.905
4:12:45.039
4:12:45.210
4:12:45.226
4:12:45.365
4:12:47.241
4:12:47.837
4:12:48.067
4:12:48.137
4:12:49.316
4:12:49.331
4:12:50.161
4:12:50.307
4:12:50.802
4:12:53.761
4:12:54.878
4:13:01.662
4:13:02.274
4:13:04.410
4:13:13.693

Diff

6.652
6.876
7.587
8.432
8.750
8.887
9.214
9.332
9.596
9.705
9.867

10.067
10.364
10.408
10.601
10.725
10.988
11.736
11.870
12.041
12.057
12.196
14.072
14.668
14.898
14.968
16.147
16.162
16.992
17.138
17.633
20.592
21.709
28.493
29.105
31.241
40.524

Gap

6.652
0.224
0.711
0.845
0.318
0.137
0.327
0.118
0.264
0.109
0.162
0.200
0.297
0.044
0.193
0.124
0.263
0.748
0.134
0.171
0.016
0.139
1.876
0.596
0.230
0.070
1.179
0.015
0.830
0.146
0.495
2.959
1.117
6.784
0.612
2.136
9.283

Avg. Speed

41,480
41,462
41,462
41,460
41,457
41,456
41,456
41,455
41,455
41,454
41,454
41,453
41,453
41,452
41,452
41,451
41,451
41,450
41,448
41,448
41,447
41,447
41,447
41,442
41,440
41,440
41,439
41,436
41,436
41,434
41,434
41,432
41,424
41,421
41,403
41,401
41,395
41,370

Laps

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

Total distance

174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
155,200
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600

Sorted on Laps
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Pos
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

No.
24

108
64
38
46
70

132
107
69

178
43
55

181
80
98
65
17
42
87
19
11
35

116
61
97
92

128
41
82

136
2

135
20
73
52

126
123
121

4
77

Licença CBC
04.3824.05
04.668.04
04.3755.05
04.9670.08
04.3547.05
04.590.04
06.3670.05
04.1857.04
04.11339.09
04.494.04
04.4680.06
02.1749.04
06.3486.05
06.5610.06
04.561.04
04.9221.08
01.3472.05
04.447.04
04.7198.07
06.623.04
04.582.04
04.612.04
04.598.04
04.1916.04
06.9065.08
03.8101.09
O4168804
04.560.04
04.31.04
18.14348.11
03.1843.04
18.4206.05
06.5727.06
04.5996.04
04.6640.07
06.2910.05
04.5319.06
04 13000.10
03.2821.05

Name
LUIZ AUGUSTO GAGLIARDI MACHILI
ALEX DAVID MAYER ARSENO
JOSE JAILSON DINIZ
JADSON PRUDÊNCIO ARAÚJO
LUCIANO PEREIRA
PATRIQUE GAMA AZEVEDO
DAVID LEITE DA SILVA
TIAGO FIORILLI
RENE RESENDE CARVALHO
RAIMUNDO NONATO
JEAN MARCEL DA SILVA
GUSTAVO HENRIQUE ZORZO
JOSE RONALDO DA SILVA
RONY PETERSON DE OLIVEIRA GRANJA
MARCOS CHRISTIAN NOVELLO
IZAEL NUNES DA SILVA
RICARDO MARIENSE-WICKERT
WILLIAN SOLERA
CRISTIAN EGIDIO DA ROSA
ANDERSON GETÚLIO CORDEIRO RITA
ROBSON RIBEIRO DIAS
LUIS CARLOS AMORIM FERRÃO TAVARES
RENATO RUIZ
MAURICIO CAMPOS LEÃO DE CARVALHO
ADRIANO DONIZETI RIBEIRO
JOÃO PAULO CASETTA
LEONARDO LIMA
ANDRE LUIZ PULINI
ANTOELSON DORNELLES DA SILVA BRUNO
VITOR AFONSO PAIVA UCHOA
CLEBERSON DE ALMEIDA WEBER
GLEICIANO SOUZA SILVA
REGINALDO RODRIGUES DA SILVA LIMA
PATRICK GABRIEL OYAKAUA
RODNEI DE OLIVEIRA
FELIPE DELAI
RUBENS MATIAS
MICHEL GIMENEZ AMADOR
EDUARDO DE SALES PEREIRA
RAUL VITOR ESTEVINHO

Equipe
FUNDSPORT/DUCK  BIKE/ARARAQUARA
FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
REAL CYCLING TEAM
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
FUNVIC/MARCONDES CESAR/PINDAMONHANGABA
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
U.C.IRACEMAPOLIS/CENTRO DE EXCELENCIA
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF
AVULSO
RENOVE/SABIN/GOLDENSPA
GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
ELIPSE SOFTWARE/AUDAX
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
WN 10
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA
REAL CYCLING TEAM
VELO SEME RIO CLARO
SPORTIX/ASSIS-AMEA
AVULSO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
BARCELLOS SPORTS FORTALEZA
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
ESPORTE BIKE
WN 10
SÃO CAETANO DO SUL/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CA
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
ADFLINIERS\SEMELBAURU
ADFLINIERS\SEMELBAURU
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
SÃO CAETANO DO SUL/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CA

Total Tm
4:13:13.822
4:13:18.692
4:13:25.849
4:13:47.140
4:13:47.606
4:19:31.038
4:19:31.135
4:20:02.760
4:22:43.916
4:22:52.601
4:23:22.499
4:29:53.059
4:34:35.907
4:48:17.300
3:43:53.328
3:47:27.555
3:50:21.447
3:50:30.352
3:52:37.680
3:52:38.399
3:52:39.849
3:52:40.680
3:52:40.749
3:52:42.833
3:55:48.122
4:04:35.812
3:15:41.681
3:15:41.885
3:15:44.267
3:15:45.478
3:15:46.576
3:15:48.053
3:15:48.436
3:15:49.586
3:20:09.091
3:21:51.563
3:42:23.804
3:42:24.806
2:47:00.091
2:47:05.168

Diff
40.653
45.523
52.680

1:13.971
1:14.437
6:57.869
6:57.966
7:29.591

10:10.747
10:19.432
10:49.330
17:19.890
22:02.738
35:44.131

1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap

2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
2 Laps
3 Laps
3 Laps

Gap
0.129
4.870
7.157

21.291
0.466

5:43.432
0.097

31.625
2:41.156

8.685
29.898

6:30.560
4:42.848

13:41.393
1 Lap

3:34.227
2:53.892

8.905
2:07.328

0.719
1.450
0.831
0.069
2.084

3:05.289
8:47.690

1 Lap
0.204
2.382
1.211
1.098
1.477
0.383
1.150

4:19.505
1:42.472

20:32.241
1.002
1 Lap
5.077

Avg. Speed
41,369
41,356
41,337
41,279
41,278
40,367
40,367
40,285
39,873
39,851
39,776
38,817
38,150
36,339
41,592
40,939
40,424
40,398
40,030
40,028
40,023
40,021
40,021
40,015
39,491
38,071
41,636
41,636
41,627
41,623
41,619
41,614
41,612
41,608
40,709
40,365
36,637
36,634
41,820
41,799

Laps
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6

Total distance
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
155,200
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
135,800
116,400
116,400
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Pos
79
80
81
82

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

SUB 23
1
2
3
4
5
6

No.
91
22

120
51

84
47
26
94

131
49

137
23
45
72
53
63

103
10

179
32
18
39
3

88
95

101
106
124
134
139

76
127
62

104
102
176

Licença CBC
03.7201.07
04.1859.04
06.17367.12
08.6476.07

04.3888.05
04.2378.04
09.1532.04
03.5026.06
06.4285.05
04.790.04
18.12329.10
04.3818.05
04.570.04
04.609.04
04.17324.12
04.1305.04
08.9748.10
04.559.04

06.13333.10
22.2356.04
04.1978.04
03.1035.04
04.3913.05
03.125.04
04.9609.08
08.9748.10
04.16523.12
06.8418.08
30.256.04

04.9660.08
06.11160.09
04.11979.10
08.7066.07
04.8851.08

Name
RAUNY LEONARDO SILVEIRA GONÇALVES
CLEBER DE ALMEIDA GOMES
WILIAM ALVES DE SOUZA
LEANDRO CARVALHO DA FONSECA

THIAGO DUARTE NARDIN
GERALDO DA SILVA JR
RONEI FERNANDES DE SOUZA
EDIVAN NOGUEIRA MAMEDIO
WOLNEY JOSÉ DE MORAIS
ALEX FABIO COSTA CORREIA
ROMAICO DE SOUZA COELHO
IVAN JORGE DE MOURA
BRUNO FERNANDO DE OLIVEIRA TABANEZ
JEAN CARLO COLOCA
CLAUDIO MARTINS ROCHA
MARCELO FLORENTINO SOARES
WANDNER V. MEIRELLES
ARMANDO CAMARGO FILHO
JOÃO CARLOS BARRETO FRANÇA
MARCOS ANDRE ARQUINO
DEYVISON KLAY BARBOSA MENEZES
MARCELO MOSER
ALCIDES FABIANO SIMÕES VIEIRA
ALEXANDRE MANTOVANI
JULIO CESAR GREEN
GEOVANE ANDRIATTO
WANDNER VALDIVINO MEIRELES
DIEGO MOREIRA
TIEGO GASPAROTTO JUSTO
CARLOS ALEXANDRE MANARELLI

JOEL CANDIDO PRADO JUNIOR
EMERSON DA SILVA SANTOS
ANDRE DE SOUZA ALMEIDA
RENAN DE SOUZA NANTES SOARES
ERIKEN LUIS PASUC
MAIQUE LOURENÇO DA SILVA

Equipe
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
FUNDSPORT/DUCK  BIKE/ARARAQUARA
ELITE BIKE RIO
OTICA MAR DEL PLATA

SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ALFA
CICLOFOZ-ASS IGUAÇUENSE DE CICLISMO
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
BARCELLOS SPORTS FORTALEZA
FUNDSPORT/DUCK  BIKE/ARARAQUARA
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
SÃO CAETANO DO SUL/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CA
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
ALTO GIRO - CAMPO GRANDE - MS
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA
LUCIA ARANHA
W 1 AMAZONAS BIKE
ANANINDEUA  ESPORTE  CLUBE
REAL CYCLING TEAM
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
CICLOFOZ-ASS IGUAÇUENSE DE CICLISMO
GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
ALTO GIRO - CAMPO GRANDE - MS
ADFLINIERS\SEMELBAURU
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
GENERALI BALLAN

SÃO CAETANO DO SUL/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CA
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
SUZANO/DSW AUTOMITIVE
ALTO GIRO - CAMPO GRANDE - MS
GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
CALOI VELO BRASIL

Total Tm
2:47:19.839
2:59:11.145
3:00:46.286
3:50:27.507

2:18:57.758
2:19:00.256
2:19:01.439
2:19:01.990
2:19:02.415
2:19:06.252
2:20:10.205
2:49:13.180
1:51:09.666
1:51:23.591
1:51:28.021
2:15:48.552
2:16:42.008
1:23:26.687
1:23:32.339
1:23:35.324

7.055
26.100

4:12:42.080
4:12:42.232
4:12:42.249
4:12:42.382
4:12:42.531
4:12:42.643

Diff
3 Laps
3 Laps
3 Laps
3 Laps

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

0.152
0.169
0.302
0.451
0.563

Gap
14.671

11:51.306
1:35.141

49:41.221

0.152
0.017
0.133
0.149
0.112

Avg. Speed
41,738
38,976
38,634
30,305

41,882
41,869
41,863
41,861
41,858
41,839
41,521
34,393
41,885
41,798
41,770
34,283
34,060
41,848
41,801
41,776

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

41,456
41,456
41,456
41,455
41,455
41,455

Laps
6
6
6
6

5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
3
3
3

9
9
9
9
9
9

Total distance
116,400
116,400
116,400
116,400

97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
77,600
77,600
77,600
77,600
77,600
58,200
58,200
58,200

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
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Pos
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS

No.
171

9
114
60
81

172
100
58
16
93

180
125
29
74

122
57

115

59
48
96
83

133
173
174
15
28

177
30
31
78

Licença CBC

03.6079.06
04.10143.08
04.7685.07
10.12912.10

04.11259.09
02.9056.08
04.10877.09
03.7027.07
03.7031.07
06.8191.08
06.11507.09
04.4104.05
04.8402.08
02.9473.08
04.11850.10

04.10720.09
04.7535.07
03.14602.11
04.4971.06
06.17365.12

04.10511.10
06.11636.09

06.9928.10
06.15229.11
03.7031.07

Name
LEANDRO ALVES DA SILVA
MURILO FERRAZ AFFONSO
WILLIAM CHIARELLO
JOÃO MARCELO PEREIRA GASPAS
JOÃO VÍTOR FERNANDES DE OLIVEIRA
RAPHAEL JOSE DA SILVA
RENAN MALIZIA
RUBEM XAVIER MASTELA
MARCUS VINICIUS SOARES MORONI
RAFAEL SANTOS DA CRUZ
Elvis Felisberto de Miranda
FELIPE CRISTIANO DA PAIXÃO MARQUES
WEMERSON DOS SANTOS BARRETO
MAURICIO BIELINSKI KNAPP
FERNANDO SANTOS SILVA
RAFAEL DE BARROS GASPARINI
ANTONIO LUAN NASCIMENTO DA MATTA

BRUNO ALVES DA SILVA
MARCOS VINICIUS LEITE DE SOUZA
MARCELO AUGUSTO GOMES DILL
FELIPE DUARTE NARDIN
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA
ROBERSON DE MELO JUNIOR
URIVELTO FONESI DE OLIVEIRA
EDSON PONCIANO
VAGNER FERREIRA DA SILVA
RAUL GUILHERME MALAGUTY
RAFAEL FERREIRA DA SILVA BARRETO
ELIELTON DA SILVA SOUZA
ELVIS FELISBERTO DE MIRANDA

Equipe
CALOI VELO BRASIL
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
VELO SEME RIO CLARO
SPORTIX/ASSIS-AMEA
BRÁSPLÁSTICOS/CEMEX/FB
CALOI VELO BRASIL
GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
W 1 AMAZONAS BIKE
SÃO CAETANO DO SUL/VZAN/DKS BIKE/MAXXIS/CA
ADFLINIERS\SEMELBAURU
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF
VELO SEME RIO CLARO

SPORTIX/ASSIS-AMEA
SÃO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERICANA
CICLOFOZ-ASS IGUAÇUENSE DE CICLISMO
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/SME RIBEIRÃO PRETO
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS/AÇOS MIL
CALOI VELO BRASIL
CALOI VELO BRASIL
SÃO JOSE DOS CAMPOS/KUOTA
W 1 AMAZONAS BIKE
CALOI VELO BRASIL
W 1 AMAZONAS BIKE
W 1 AMAZONAS BIKE
AVULSO

Total Tm
4:12:43.349
4:12:43.627
4:12:44.103
4:12:45.288
4:12:47.813
4:12:48.328
4:12:48.582
4:12:51.727
4:29:53.154
4:31:12.042
3:50:18.895
4:05:17.872
4:08:35.395
3:15:49.264
3:42:24.185
2:47:02.934
2:49:37.610

2:18:50.805
2:19:02.973
2:19:03.162
2:19:05.787
2:20:01.179
2:22:44.037
2:49:15.243
1:23:30.719
1:10:33.237

28:52.729

Diff
1.269
1.547
2.023
3.208
5.733
6.248
6.502
9.647

17:11.074
18:29.962

1 Lap
1 Lap
1 Lap

2 Laps
2 Laps
3 Laps
3 Laps

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS

Gap
0.706
0.278
0.476
1.185
2.525
0.515
0.254
3.145

17:01.427
1:18.888

1 Lap
14:58.977
3:17.523

1 Lap
26:34.921

1 Lap
2:34.676

Avg. Speed
41,453
41,452
41,451
41,447
41,440
41,439
41,438
41,430
38,816
38,628
40,432
37,962
37,459
41,609
36,636
41,808
41,173

41,917
41,856
41,855
41,841
41,566
40,775
34,386
41,814
32,996
40,306

-
-
-

Laps
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
7
7
6
6

5
5
5
5
5
5
5
3
2
1

Total distance
174,600
155,200
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
174,600
155,200
155,200
155,200
135,800
135,800
116,400
116,400

97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
97,000
58,200
38,800
19,400

-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 24/06/2012 15:07:30

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: Marco Barbosa
Organização e Realização: CBC / FECIERJ

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Brazilian Timing - Sport Service Ltda

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA 2012
Resistência

Elite Masc / Sub 23 Masc

Race started at 10:16:03

Distancia p/ volta: 19,400 Km

24/06/2012 10:30
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